12.09.2017 Приказ от 18.05.2017 г № 2/2017-НП - krasnodar-gov.ru

http://krasnodar-gov.ru/doc/55238 1/1

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии — департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 31 августа 2012 года N 2/2012-нп «Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг в Краснодарском крае»

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", от 14 февраля
2015 года N 129 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам применения двухкомпонентных тарифов на горячую воду",
на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:

 1.Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31 августа 2012 года N 2/2012-нп "Об утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг в Краснодарском крае" следующие изменения:

 1) абзац четвертый пункта 1 исключить;
 абзац третий пункта 4 исключить;

 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1. Утвердить нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему
водоснабжению (приложение N 5)";

в пункте 6 слова "и на общедомовые нужды" исключить;
 пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях, оборудованных в установленном порядке
электроотопительными установками, в жилых домах и многоквартирных домах свыше 4 этажей в календарный месяц отопительного
периода определяются исходя из нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, утвержденных
настоящим приказом, с применением формулы перевода Гкал в кВтч (1 Гкал = 1163 кВтч), с округлением до целых значений.";

2) приложения N 1.3, 4.2 исключить;
 3) в приложении N 4.1 слова "по горячему водоснабжению (куб. метр в месяц на 1 человека" заменить словами "по горячему водоснабжению (куб. метр холодной воды в

месяц на 1 человека";
 4) дополнить приложением N 5 следующего содержания (прилагается).

 2.Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2017 года.
 Руководитель

 С.Н.МИЛОВАНОВ